

เลขที่ Simat 08-26

วันที่ 14 สิงหาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซิแมท เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน ไตรมาส 2/2569 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 ของบริษัทและบริษัทย่อย โดยมีสาระสำคัญ ดังนี้

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 2 ปี 2569		ไตรมาส 2 ปี 2568		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
					จำนวน	สัดส่วน
รายได้จากการขายและบริการ	245	51%	248	49%	(3)	(1%)
ต้นทุนขายและบริการ	(183)	(38%)	(167)	(33%)	16	5%
กำไรขั้นต้น	63	13%	81	16%	(18)	(3%)
รายได้อื่น	1	0%	1	0%	0	0%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(59)	(12%)	(47)	(9%)	12	3%
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและส่วนได้เสียฯ	5	1%	35	7%	(30)	(6%)
ต้นทุนทางการเงิน	(8)	(2%)	(7)	(1%)	1	0%
ส่วนได้เสียในกำไรสุทธิของบริษัทร่วม	(1)	(0%)	0	0%	(1)	(0%)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(4)	(1%)	28	6%	(32)	(6%)
ภาษีเงินได้	(3)	(1%)	(6)	(1%)	(3)	(1%)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(7)	(1%)	23	5%	(30)	(6%)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	0	0%	0	0%	0	0%
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(1)	(0%)	2	0%	(3)	(1%)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(6)	(1%)	20	4%	(26)	(5%)

ในไตรมาสที่สองของปี 2569 กำไร(ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่สำหรับงวด 3 เดือน ลดลง 26 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจาก ต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้น 16 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่มขึ้น 12 ล้านบาท

หน่วย : ล้านบาท

โครงสร้างรายได้/ ต้นทุน แยกตาม ประเภทธุรกิจ	ธุรกิจผลิตและ จำหน่าย ผลิตภัณฑ์เลเบล	ธุรกิจซิลค์ สกรีน พรีนติ้ง	ธุรกิจ โครงการ ภาครัฐ	ธุรกิจให้บริการ บรอดแบนด์ อินเทอร์เน็ต	ธุรกิจ พลังงาน ทดแทน	อื่นๆ	รวม
ไตรมาส 2 ปี 2569	68	47	30	12	50	37	244
รายได้	14%	10%	6%	2%	10%	8%	51%
ต้นทุน	51	30	28	12	35	27	183
ไตรมาส 2 ปี 2568	62	54	68	11	23	31	249
รายได้	12%	11%	13%	2%	5%	6%	49%
ต้นทุน	43	35	36	13	12	27	166
เพิ่มขึ้น (ลดลง)	6	(7)	(38)	1	27	6	(5)
รายได้	10%	(13%)	(56%)	9%	117%	19%	(2%)
ต้นทุน	8	(5)	(8)	(1)	23	0	17

■ **ธุรกิจโครงการภาครัฐ**

รายได้ลดลงเนื่องจากสิ้นสุดการรับรู้รายได้จากสัญญาเดิมตั้งแต่ไตรมาสที่ 3 ปี 2568

■ **ธุรกิจพลังงานทดแทน**

รายได้ของธุรกิจพลังงานทดแทนเพิ่มขึ้น เนื่องจากบริษัทย่อยได้ลูกค้าเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องผ่านการขายไฟฟ้า

■ **ธุรกิจอื่นๆ**

รายได้จากธุรกิจประเภทอื่นเพิ่มขึ้น ส่วนใหญ่เกิดจากการเริ่มดำเนินงานและรับรู้รายได้จากการให้บริการห้องปฏิบัติการทางการแพทย์ของบริษัทย่อยตั้งแต่ไตรมาสที่ 2 ปี 2568

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 2 ปี 2569		ไตรมาส 2 ปี 2568		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
					จำนวน	สัดส่วน
รายได้จากการขายและบริการ	483	100%	507	100%	(24)	(5%)
ต้นทุนขายและบริการ	(347)	(72%)	(342)	(67%)	5	4%
กำไรขั้นต้น	136	28%	165	33%	(29)	(4%)
รายได้อื่น	2	0%	2	0%	0	0%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(113)	(23%)	(93)	(18%)	20	5%
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและส่วนได้เสีย	26	5%	75	15%	(49)	(9%)
ต้นทุนทางการเงิน	(16)	(3%)	(13)	(3%)	3	1%
ส่วนได้เสียในกำไรสุทธิของบริษัทร่วม	(1)	(0%)	(1)	(0%)	0	(0%)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	8	2%	61	12%	(53)	(10%)
ภาษีเงินได้	(7)	(1%)	(12)	(2%)	(5)	(1%)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	1	0%	49	10%	(48)	(9%)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	0	0%	0	0%	0	0%
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3	1%	5	1%	(2)	(0%)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(1)	(0%)	44	9%	(45)	(9%)

กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่สำหรับงวด 6 เดือน ลดลง 45 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อน
เนื่องจากรายได้จากการขายและบริการ ลดลง 24 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 20 ล้านบาท

หน่วย : ล้านบาท

โครงสร้างรายได้/ ต้นทุน แยกตาม ประเภทธุรกิจ	ธุรกิจผลิตและ จำหน่าย ผลิตภัณฑ์เลเบล	ธุรกิจซัลค์ สกรีน พรีนติ้ง	ธุรกิจ โครงการ ภาครัฐ	ธุรกิจให้บริการ บรอดแบนด์ อินเทอร์เน็ต	ธุรกิจ พลังงาน ทดแทน	อื่นๆ	รวม
ไตรมาส 2 ปี 2569	135	101	64	25	80	78	483
รายได้	28%	21%	13%	5%	17%	16%	100%
ต้นทุน	99	65	47	24	55	57	347
ไตรมาส 2 ปี 2568	123	116	135	24	59	50	507
รายได้	24%	23%	27%	5%	12%	10%	100%
ต้นทุน	86	76	74	25	41	40	342
เพิ่มขึ้น (ลดลง)	12	(15)	(71)	1	21	28	(24)
รายได้	10%	(13%)	(53%)	4%	36%	56%	(5%)
ต้นทุน	13	(11)	(27)	(1)	14	17	5

■ **ธุรกิจโครงการภาครัฐ**

รายได้ลดลงเนื่องจากสิ้นสุดการรับรู้รายได้จากสัญญาเดิมตั้งแต่ไตรมาสที่ 3 ปี 2568

■ **ธุรกิจพลังงานทดแทน**

รายได้ของธุรกิจพลังงานทดแทนเพิ่มขึ้น เนื่องจากบริษัทย่อยได้ลูกค้าเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องผ่านการขาย

ไฟฟ้า

■ **ธุรกิจอื่นๆ**

รายได้จากธุรกิจประเภทอื่นเพิ่มขึ้น ส่วนใหญ่เกิดจากการเริ่มดำเนินงานและรับรู้รายได้จากการให้บริการ

ห้องปฏิบัติการทางการแพทย์ของบริษัทย่อยตั้งแต่ไตรมาสที่ 2 ปี 2568

ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	30 มิถุนายน 2569		31 ธันวาคม 2568		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
สินทรัพย์หมุนเวียน	816	37%	903	40%	(87)	(3%)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,373	63%	1,340	60%	33	3%
รวมสินทรัพย์	2,189	100%	2,243	100%	(54)	0%
หนี้สินหมุนเวียน	389	18%	484	22%	(95)	(4%)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	494	23%	454	20%	40	2%
รวมหนี้สิน	883	40%	938	42%	(55)	(1%)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,306	60%	1,305	58%	1	1%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,189	100%	2,243	100%	(54)	0%

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ไตรมาส 2 ปี 2569	ไตรมาส 2 ปี 2568
1. อัตราส่วนประสิทธิภาพในการทำกำไรต่อสินทรัพย์รวม (ROA)	(0.30%)	1.15%
2. อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน (Current Ratio)	2.10 เท่า	2.75 เท่า
3. อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to Equity Ratio)	0.68 เท่า	0.52 เท่า

- **อัตราส่วนประสิทธิภาพในการทำกำไรต่อสินทรัพย์รวม (ROA)**
ไตรมาสที่ 2 ปี 2569 บริษัทมีอัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวม (ROA) ติดลบ ร้อยละ 0.30
- **อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน (Current Ratio)**
ณ สิ้นไตรมาสที่ 2 ปี 2569 บริษัทมีสภาพคล่องในการชำระหนี้ระยะสั้น 2.10 เท่า
- **อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to Equity Ratio)**
ณ สิ้นไตรมาสที่ 2 ปี 2569 บริษัทมีภาระหนี้สินเมื่อเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้น เท่ากับ 0.68 เท่า

กระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

งบกระแสเงินสด	กิจกรรม			เพิ่มขึ้น (ลดลง)
	ดำเนินงาน	ลงทุน	จัดหาเงิน	
ไตรมาส 2 ปี 2569	133	(30)	(105)	(2)
ไตรมาส 2 ปี 2568	92	(115)	7	(16)

กระแสเงินสดของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2569 มีเงินสดรวมลดลง 2 ล้านบาท จากสิ้นปี 2568

กระแสเงินสดสุทธิจากการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2569 เป็นกระแสเงินสดสุทธิได้มาจำนวน 133 ล้านบาท มาจากการรับเงินของลูกค้าหนี้จากคดีความ ซึ่งเกิดจากคำพิพากษาให้คู่กรณีชำระค่าชดเชยความเสียหาย

กระแสเงินสดจากการลงทุนสำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2569 เป็นกระแสเงินสดสุทธิใช้ไป 30 ล้านบาท เนื่องจากมีการจ่ายซื้ออุปกรณ์ของบริษัทย่อย

กระแสเงินสดจากการจัดหาเงินสำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2569 เป็นกระแสเงินสดสุทธิใช้ไป 105 ล้านบาท เนื่องจากจ่ายชำระเงินกู้ยืมเพื่อใช้ในการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายบุญเลิศ เอี้ยวพรชัย)
รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร